
Expanite A/S

Industrivænget 34, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 34 21 40 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /5 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 5 /5 2020*

Thomas Villum Folmann
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Expanite A/S
Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød

Telefon: + 45 28196443
Telephone:
E-mail: info@expanite.com
E-mail:
Hjemmeside: www.expanite.com
Website:

CVR-nr.: 34 21 40 42
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 20. januar 2012
Incorporated: 20 January 2012
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Financial year: 8th financial year
Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse
Board of Directors

Thomas Villum Folmann, formand (*Chairman*)
Hans Frank Maenhout
Marcel Adrianus Johannes Somers
Ulla Brockenhuus-Schack
Per Rud Jørgensen

Direktion
Executive Board

Thomas Abel Sandholdt
Thomas Strabo Hummelshøj

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød
Telefon +45 48 25 35 00
Telephone:
www.pwc.dk

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank
Slotsgade 19
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Expanite A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at kommercialisere Expanite-teknologien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.483.419, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 7.051.591.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i 2019 fulgt de strategiske planer, hvor det centrale bl.a. har været fortsat vækst i den internationale kundemasse, herunder opskalering af produktion til flere storkunder og fortsat validering af selskabets løsninger til potentielle nye kunder.

Direktionen og bestyrelsen betegner de økonomiske og forretningsmæssige resultater i 2019 som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at selskabet i 2020 fortsat vil fokusere på salg- og marketingaktiviteterne i Europa og USA samt fortsætte udbygningen af produktionsapparatet.

Financial Statements of Expanite A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The Company's principal activity is to commercialize the Expanite technology

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 1,483,419, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 7,051,591.

The past year and follow-up on development expectations from last year

In 2019 the company has been on track with the strategic plans where some of the key elements have been continued growth in the international customer mass, including upscaling of production for several larger accounts and validation of the company's solutions for potential new customers.

The board of management and board of directors consider the financial and commercial results for 2019 as satisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

It is expected that the company in 2020 will continue to focus on commercial activities in Europe and the US, and increase the extension of the production facilities.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsaflæggelse, er verdensøkonomien blevet påvirket af Covid-19 udbruddet, og dermed også potentielt selskabet. Selskabets ledelse vurderer løbende de mulige risici for selskabets drift på kortere og længere sigt, og det er ledelsens vurdering på nuværende tidspunkt, at Covid-19 ikke vil afføde konsekvenser af kritisk karakter. Situationen er dog generelt forbundet med stor usikkerhed.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

After closure of the accounts, the world economy has been affected by the Covid-19 outbreak, and thereby potentially also the Company. The management of the Company is ongoingly assessing possible risks related to the short- and long-term going concern of the Company, and at this stage, the judgement is that Covid-19 will not introduce consequences of critical character. The situation is however associated with large uncertainty.

No other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		6.950.581	6.536.964
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-5.974.994	-5.468.072
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-418.431	-441.274
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		557.156	627.618
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		248.978	86.275
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	286.426	290.384
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-85.205	-146.481
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.007.355	857.796
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	476.064	140.057
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.483.419	997.853

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2019 DKK	2018 DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	1.483.419	997.853
	1.483.419	997.853

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Forudbetaling <i>Prepayment</i>		52.500	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	52.500	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.251.620	1.049.349
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		27.295	50.091
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		158.239	283.273
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	1.437.154	1.382.713
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	165.101	9.491
Deposita <i>Deposits</i>	8	79.181	79.181
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		244.282	88.672
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.733.936	1.471.385

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019	2018
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.469.256	1.346.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.089.084	5.474.791
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		28.644	203.204
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		400.000	300.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		376.064	140.057
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		129.000	101.878
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		7.492.048	7.566.862
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		340.607	471.122
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		7.832.655	8.037.984
Aktiver <i>Assets</i>		9.566.591	9.509.369

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.551.591	5.072.018
Egenkapital Equity		7.051.591	5.572.018
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		124.233	213.755
Hensatte forpligtelser Provisions		124.233	213.755
Anden gæld <i>Other payables</i>		229.592	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	229.592	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		78.537	228.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		838.252	650.578
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		332.707	1.925.266
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	848.225	919.177
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		63.454	0
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		2.161.175	3.723.596
Gældsforpligtelser Debt		2.390.767	3.723.596
Passiver Liabilities and equity		9.566.591	9.509.369
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	5.072.018	5.572.018
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-3.846	-3.846
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.483.419	1.483.419
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	6.551.591	7.051.591

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	5.624.256	5.274.735
Pensioner <i>Pensions</i>	162.225	35.787
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	120.617	118.633
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	67.896	38.917
	5.974.994	5.468.072
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	10	9
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	271.636	255.589
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	14.790	34.795
	286.426	290.384
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	55.946	112.702
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	5.667	6.097
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	23.592	27.682
	85.205	146.481

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-376.064	-140.057
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-100.000	0
	<u>-476.064</u>	<u>-140.057</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Forudbetaling <i>Prepayment</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	52.500
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>52.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>52.500</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.421.785	157.802	2.287.965	4.867.552
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	472.872	0	0	472.872
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.894.657</u>	<u>157.802</u>	<u>2.287.965</u>	<u>5.340.424</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.372.436	107.711	2.004.692	3.484.839
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	270.601	22.796	125.034	418.431
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.643.037</u>	<u>130.507</u>	<u>2.129.726</u>	<u>3.903.270</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.251.620</u>	<u>27.295</u>	<u>158.239</u>	<u>1.437.154</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	10 år <i>10 years</i>	5 år <i>5 years</i>	5 år <i>5 years</i>	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	302.529	228.059
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	74.470
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>302.529</u>	<u>302.529</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-506.793	-577.712
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-3.846	-790
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	248.978	86.275
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>	0	-14.566
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-261.661</u>	<u>-506.793</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	<u>124.233</u>	<u>213.755</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>165.101</u>	<u>9.491</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Expanite Inc.	Ohio, USA Ohio, USA	\$ 0	100%
Expanite GmbH	Tyskland Germany	€ 35.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	79.181
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	79.181
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	79.181

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld <i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	229.592	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	229.592	0
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	848.225	919.177
	1.077.817	919.177

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Skadesløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 500, der giver pant i anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>All-moneys charge at nominal DKK 500k, providing security on fixed assets, inventories and trade receivables a total carrying amount of</i>	2.906.409	2.729.645
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>	186.672	180.000
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Expanite Technology A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. <i>The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. The total amount of guilty corporation tax emerges from the annual report of Expanite Technology A/S, which is management company in relation to the joint taxation.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis
